
 

令和６年２月 

保護者の皆さま 

泉南市教育委員会    

教育長 冨森ゆみ子  

泉南市立信達小学校    

校長   三野  薫  

 

学習用タブレット等貸与 及び Google Workspace の利用について 

 

 平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、泉南市教育委員会では、子どもたちの学習意欲や学力の向上、家庭学習の充実を

めざすとともに、ＩＣＴを活用して、これからの時代を生きる力を育むことが極めて重要

であるとし、すべての児童・生徒にタブレット（iPad）を無償で貸し出しております。ま

た、一人一台のタブレット端末を活用する過程で、今後さまざまな登校状況に対応しなが

ら、お子様の学習を円滑に継続することを目的に、Google社 が提供する学習ツールのセ

ット「Google Workspace（以下ＧＷ）」を導入しております。 

 つきましては、学習用タブレット（iPad）貸出しにおける借用申請書等の提出及び学習

用タブレットの活用についてご理解ご協力をお願いいたします。また、本校にてお子様の

ＧＷアカウントを提供、管理することにご同意いただきたくお願い申しあげます。本校児

童のみなさんには、日々の授業だけでなく課題の取組と提出、オンライン授業、学校との

連絡などでアカウントをご使用いただく予定です。 

 下のＱＲコード及びＵＲＬから、タブレット等の貸与について説明をしております「泉

南市学習用タブレット等貸与要綱」と、Google が取り扱う個人情報について質問形式で

ご説明しております「保護者の皆様へのＧＷに関するお知らせ」の内容をご確認いただ

き、同意していただける場合は、様式第１号にご署名の上、４月４日入学式にご提出くだ

さい。 

 また、ご不明な点がございましたら、本校までお問い合わせください。保護者の方が同

意なさらない場合、本校ではお子様のＧＷアカウントは発行いたしません。 

Google サービスを使用できない場合は、日々の授業におけるクラスメイトとの共同作

業等において他の手法を用いることになる場合がございます。予めご承知の上、ご理解ご

協力のほどよろしくお願いいたします。 

記 

１．導入時期 令和６年４月 

２．貸出備品 ・学習用タブレット ・ケーブル ・電源アダプタ ・保護カバー 

       （小学４年生から中学３年生は、別途キーボードが付きます） 

３．「泉南市学習用タブレット等貸与要綱」「保護者の皆様へのＧＷに関するお知らせ」 

  （http://sennan-shindachi.jp/publics/index/57/#page57） 

   

 

 

【問い合わせ先】 

泉南市立信達小学校 

電話 072-482-2070  FAX 072-482-2071 

メール es-shindachi@city.sennan.osaka.jp 

泉南市教育委員会事務局 指導課 

電話 072-483-3671  FAX 072-483-7306 

メール sidou@city.sennan.lg.jp 


